
DIVISIÓN FECHA CANT. PART. ART. DEL REGL.

6ta. 18/03/2017 1 (UNO) 204°

6ta. 18/03/2017 1 (UNO) 204°

5ta. 18/03/2017 1 (UNO) 207° G

5ta. 18/03/2017 1 (UNO) 207° C

6ta. 18/03/2017 1 (UNO) 202° B

6ta. 18/03/2017

Cat. 1997 19/03/2017 1 (UNO) 204°

Cat. 1997 19/03/2017 1 (UNO) 186°

Cat. 1997 19/03/2017 1 (UNO) 186°

Cat. 1997 19/03/2017 1 (UNO) 186°

Cat. 1997 19/03/2017 1 (UNO) 204°

Cat. 1997 19/03/2017 1 (UNO) 201° B 1

1ra. 19/03/2017 1 (UNO) 186°

1ra. 19/03/2017 1 (UNO) 204°

1ra. 19/03/2017 1 (UNO) 207° M

1ra. 19/03/2017 1 (UNO) 204°

1ra. 19/03/2017 2 (DOS) 200° A

1ra. 19/03/2017 1 (UNO) 207° L

1ra. 19/03/2017 2 (DOS) 200° A 9

1ra. 19/03/2017 2 (DOS) 200° A 8

1ra. 19/03/2017 2 (DOS) 2014° - 186°

VETERANOS 18/03/2017 5 (CINCO) 200° A

VETERANOS 18/03/2017 1 (UNO) 186°

VETERANOS 18/03/2017 3 (TRES) 200° A 3

DIVISIÓN FECHA CANT. PART. ART. DEL REGL.

5ta. 18/03/2017 2 (DOS) 260° - 186°

Cat. 1997 19/03/2017 2 (DOS) 260° - 186°

1ra. 19/03/2017 2 (DOS) 260° - 186°

VETERANOS 18/03/2017 5 (CINCO) 260° - 185° 

VETERANOS 18/03/2017 2 (DOS) 260° - 186°

LUNA, CLAUDIO (D.T) PICO F. C. 

ROMERO, ADRIAN (D.T) LAWN TENNIS

EMETTS, MIGUEL LONQUIMAY CLUB

GALLEGO, FEDERICO DEP. UNION

SUSP. PROV. Art. 22º 

BARTON, J. CRUZ (AUX) FERRO DE ALVEAR

BOLTEAU, CESAR PICO F. C. 

GIMENEZ, MARCELO

BERGER, ALAN ALL BOYS

GROSSO, LEANDRO CLUB RIVADAVIA

DEL BONO, DANEL LONQUIMAY CLUB

ZILIOTTO, MATIAS PICO F. C. 

MAZA, WENCESLAO PICO F. C. 

TEVEZ, ANTON ALL BOYS

PEREZ, GABRIEL ALL BOYS

PAPARINI, ALEJO ALL BOYS

ROJAS, SERGIO DEP. UNION

CULT. ARGENTINO

LUCERO, MATIAS FERRO DE REALICO

SOSA, JUAN FERRO DE REALICO

GARRO, JUAN TTE. B. MAITIENZO

CAMPOS, JOAQUIN RUMBO A VELEZ

FEITO, FERMIN ALL BOYS

LOPEZ, JUAN ROMAN FERRO DE PICO

OLIVA, MATEO

CUERPOS TECNICOS

APELLIDO Y NOMBRES CLUB

OLIVERA, LUIS (D.T.) RACING CLUB

LUSUARDI, FEDERICO (AUX) ALL BOYS

PICO F. C. 

GONZALEZ, SERGIO CULT. ARGENTINO

GALLO, MARTIN ALTA ITALIA F. C. 

RUIZ, JUAN PABLO ALTA ITALIA F. C. 

AYALA, DIEGO CULT. ARGENTINO

                 Liga Pampeana de Fútbol
              Sanciones Dictadas por el H. Tribunal de Disciplina Miércoles 22/03/2017 

   Presidencia:  A cargo de Julio R. Ballari.-

JUGADORES SUSPENDIDOS

APELLIDO Y NOMBRES CLUB

VISTO: El reclamo de partido presentado por el club Cult. Integral debido a la mala inclusión de un jugador en la 
Categoría 1997 del club Dep. Belgrano en el partido disputado el día Domingo 12/Marzo (Exp. Nº 08B/17), y 
CONSIDERANDO: el descargo presentado por el club Dep. Belgrano,  
SE RESUELVE: 
1ro.  Hacer lugar a la protesta y dar por perdido el partido al club Dep. Belgrano y otorgar los puntos  
correspondientes al club Cult. Integral con el siguiente resultado: Dep. Belgrano 0 (CERO GOL) y Cult. Integral 1 
(UNO GOL) de acuerdo a los Artículos 107º Inc. A y 152º del Reglamento de Transgresiones y Penas. 
2do. Devolver al club Cult. Integral el importe abonado en concepto de protesta de partido , $12,000 (Doce Mil 
Pesos) por haberle resultado favorable el fallo emitido de acuerdo a los Artículos 14º y 21º del Reglamento de 
Transgresiones y Penas. 
3ro. Determinar que el club Dep. Belgrano deberá abonar la suma de $ 12,000 (Doce Mil Pesos) por haber sido 
desfavorable el fallo emitido de acuerdo a los Artículos 14º y 21º del Reglamento de Transgresiones y Penas. 

Visto y considerando el informe del árbitro, éste : ta)6Ferro de Realico vs. Jorge Newbery (Cat. 16 /45Expte. Nº 
Tribunal resuelve de forma unánime: 
1ro. Correr vista al Sr. SOSA, Juan del club Ferro de Realico para que en el término de 5 (CINCO) Días realice el 
descargo que crea corresponder ante éste Tribunal sobre los hechos narrados por el Árbitro en su informe.-  


